pour plus de détails § 3.8 ci-après et l’Annexe 9 « Rapport sectoriel de l’agronome » 

Figure 2.2-1 Schéma du Système Hydraulique 

2.4 Les populations bénéficiaires 

2.4.1 Démographie 

La zone d’intervention de l’OMVF couvre trois (3) cercles (Goundam, Dire et Tombouctou), vingt (20) communes 

et deux cent seize (216) localités. Au dernier recensement général de la population au Mali de 2009 (RGPH, 

2009), la zone comptait 179 812 habitants dont 150 150 (84%) résidaient dans le cercle de Goundam ; 16 344 

(9%) dans le  cercle de Diré et 13 318 (7%) dans celui de Tombouctou.

[...]

cole, du Programme d’Appui aux Services Agricoles et aux Organisations Paysannes (PASAOP) en 2006. 

3.4 Diagnostic socio-économique 

3.4.1 La population 

La zone d’intervention de l’OMVF couvre trois (3) cercles (Goundam, Dire et Tombouctou), vingt (20) communes 

et deux cent seize (216) localités. Au dernier recensement général de la population au Mali de 2009 (RGPH, 

2009), la zone comptait 179 812 habitants dont 150 150 (84%) résidaient dans le cercle de Goundam (16 com-

munes) ; 16 344 (9%) dans le  cercle de Diré (3 communes) et 13 318 (7%) (1 commune) dans celui de Tom-